
UCHWAŁA NR LII.549.2023 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyłączenia Żłobka z Miejskiego Przedszkola 
i Żłobka "Ekoludki’ przy ul. Jana Kilińskiego 48 w Ełku i jego likwidacji oraz utworzenia Miejskiego 

Żłobka nr 1 przy ul. Pięknej 20 w Ełku 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 3 i 3a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 204) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII.209.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 21 października 2020 r. w sprawie wyłączenia 
Żłobka z Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” przy ul. Jana Kilińskiego 48 w Ełku i jego likwidacji 
oraz utworzenia Miejskiego Żłobka nr 1 przy ul. Pięknej 20 w Ełku (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-
Mazurskiego poz. 4689 i 4690) w załączniku § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dzieci do Żłobka przyjmowane są na podstawie kart zgłoszeń dziecka, składanych przez 
rodziców/prawnych opiekunów do dyrektora Żłobka. 

2. Termin składania kart oraz wzór kart ustala i podaje do publicznej wiadomości dyrektor Żłobka. 

3. Karty zgłoszeń dziecka rozpatrywane są przez komisję rekrutacyjną, powołaną przez dyrektora, 
który jest jej przewodniczącym. 

4. Do Żłobka przyjmowane są dzieci zamieszkujące na terenie miasta Ełku. 

5. W pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci, które uzyskają najwyższą liczbę punktów, 
poprzez spełnienie poszczególnych kryteriów przyjęcia dziecka do Żłobka. 

6. Kryteria na karcie zgłoszenia dziecka do żłobka zaznacza rodzic/prawny opiekun i przedkłada 
wraz z kartą, określone w karcie dokumenty i/lub oświadczenia, celem potwierdzenia spełnienia 
poszczególnych kryteriów. 

7. Określa się następujące kryteria przyjęcia dziecka do Żłobka oraz liczbę punktów za spełnianie 
każdego z nich: 

1) Odprowadzanie podatku dochodowego przez rodziców/prawnych opiekunów dziecka do urzędu 
skarbowego dla miasta Ełku: 

a) oboje rodzice/prawni opiekunowie odprowadzają podatek dochodowy do urzędu skarbowego dla 
miasta Ełku – 10 punktów; 

b) jeden z rodziców/prawnych opiekunów odprowadza podatek dochodowy do urzędu skarbowego 
dla miasta Ełku – 5 punktów; 

c) rodzic/opiekun prawny samotnie wychowujący dziecko odprowadza podatek dochodowy do 
urzędu skarbowego dla miasta Ełku – 10 punktów; 

2) Dziecko, którego rodzice/prawni opiekunowie pracują lub uczą się w trybie dziennym: 

a) oboje rodzice/prawni opiekunowie pracują lub uczą się w trybie dziennym – 10 punktów; 

b) jeden z rodziców/prawnych opiekunów pracuje lub uczy się w trybie dziennym – 5 punktów; 

c) rodzic/opiekun prawny samotnie wychowujący dziecko pracuje lub uczy się w trybie dziennym – 
10 punktów; 

3) Dziecko, które w chwili złożenia karty ma rodzeństwo: 

a) w wieku do 6 lat – 5 punktów, za każde rodzeństwo w tym wieku; 

b) w wieku od 7 do 13 lat – 4 punkty, za każde rodzeństwo w tym wieku; 

c) w wieku od 14 do 16 lat – 3 punkty, za każde rodzeństwo w tym wieku; 

d) w wieku od 17 do 18 lat – 2 punkty, za każde rodzeństwo w tym wieku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A35D50DA-F998-4AD3-B9E2-1C2F32E67CEB. Uchwalony Strona 1



4) Dziecko, wobec którego orzeczono niepełnosprawność, co do której nie istnieją przeciwwskazania 
zdrowotne uniemożliwiające korzystanie przez dziecko z usług Żłobka, a Żłobek posiada 
możliwość zapewnienia szczególnej opieki w odniesieniu do potrzeb dziecka – 10 punktów; 

5) Dziecko, wobec którego rodzeństwa orzeczono niepełnosprawność – 10 punktów; 

6) Dziecko, wobec którego rodzica/prawnego opiekuna orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności, bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej 
egzystencji na podstawie odrębnych przepisów – 10 punktów; 

7) Dziecko umieszczone w rodzinach zastępczych lub w placówkach opiekuńczo-wychowawczych – 
10 punktów; 

8) Dziecko rodzica/opiekuna prawnego samotnie je wychowującego – 10 punktów, 

9) Dziecko, które jest rodzeństwem dziecka uczęszczającego do Żłobka – 10 punktów. 

8. W przypadku, gdy taką samą liczbę punktów ustalono dla więcej niż jednego dziecka – decyduje 
kolejność złożenia kart. 

9. Karty niekompletne nie będą brały udziału w rekrutacji. 

10. Dyrektor może przyjąć do Żłobka dzieci zamieszkałe na terenie innych gmin pod warunkiem 
posiadania wolnych miejsc. 

11. Dzieci uczęszczające do Żłobka nie podlegają rekrutacji – rodzice/prawni opiekunowie dzieci 
składają deklarację kontynuacji uczęszczania do Żłobka. 

12. W przypadku, gdy liczba zgłoszeń nie przekracza liczby miejsc, komisji kwalifikacyjnej 
nie powołuje się. 

13. Do Żłobka dzieci mogą być przyjmowane w ciągu roku, w zależności od liczby wolnych miejsc. 

14. W przypadku większej liczby chętnych, ubiegających się o przyjęcie do Żłobka, niż liczba 
miejsc i spełniających kryteria rekrutacji, określone w ust. 7, dyrektor tworzy listę rezerwową dzieci 
zakwalifikowanych, a nieprzyjętych do Żłobka. 

15. W sytuacji, gdy zwolni się miejsce w Żłobku, dyrektor przyjmuje dziecko do Żłobka, 
uwzględniając kolejność zapisu na liście rezerwowej oraz kryteria rekrutacji. 

16. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku trwającej dłużej niż miesiąc, zgłoszonej przez 
rodzica/prawnego opiekuna w formie pisemnej, dyrektor Żłobka może przyjąć na miejsce tego dziecka 
na czas jego nieobecności inne dziecko z listy rezerwowej (na podstawie umowy zawartej przez 
dyrektora Żłobka z rodzicami/prawnymi opiekunami dziecka). Przyjęcia odbywają się na podstawie 
kryteriów wymienionych w ust. 7. 

17. Dzieci w Żłobku zapisywane są do grup według zbliżonego wieku oraz w oparciu o ich rozwój 
psychofizyczny. 

18. Przyjęcie dziecka do Żłobka następuje na podstawie umowy o świadczenie usług, zawartej 
pomiędzy rodzicami/prawnymi opiekunami lub jednym z rodziców/prawnych opiekunów.”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A35D50DA-F998-4AD3-B9E2-1C2F32E67CEB. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 9

	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 9
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 10
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 11
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 12
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 13
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 14
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 15
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 16
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 17
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 18


	Paragraf 2


